[image: image1.jpg]

Администрация
Княгининского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2021                                                                         № ___257_________
	О внесении изменений в муниципальную программу Княгининского муниципального района Нижегородской области «Обеспечение граждан  Княгининского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Княгининского муниципального района от 02.12.2019 № 971

    В
соответствии с постановлением администрации Княгининского муниципального района Нижегородской области от 26.09.2019  №734 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Княгининского муниципального района Нижегородской области» и в целях повышения эффективности использования бюджетных средств администрация Княгининского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в муниципальную программу Княгининского муниципального района Нижегородской области «Обеспечение граждан  Княгининского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Княгининского муниципального района от 02.12.2019 № 971 (с изменениями, внесенными в нее постановлениями администрации района от 21.01.2020 № 74, от 31.01.2020 № 113, от 19.03.2020 № 266, от 26.03.2020 № 288, от 03.04.2020 № 343, 24.04.2020 № 419, от 10.11.2020 № 958, от 14.12.2020 № 1066, от 24.12.2020 № 1105) следующие изменения:

            1.1. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование подпрограмм

	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа Княгининского муниципального района  Нижегородской области

«Обеспечение граждан  Княгининского муниципального  района Нижегородской области доступным и комфортным жильем»на 2020-2024 годы

	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	3589,8
	5004,8
	4920,3
	4982,0
	376,3

	1)Расходы бюджета Княгининского муниципального района
	89,3
	413,2
	403,3
	376,3
	376,3

	2)Расходы бюджета  Нижегородской области
	2354,9
	2337,2
	2945,4
	3010,8
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов

	5)федеральный бюджет
	1145,6
	2254,4
	1571,6
	1594,9
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение жильём молодых семей в Княгининском муниципальном районе Нижегородской области» на 2020 -2024 годы
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	619,8
	1097,8
	1140,3
	1202,0
	376,3

	1)Расходы бюджета Княгининского муниципального района
	89,3

	413,2
	403,3
	376,3
	376,3

	2)Расходы бюджета  Нижегородской области
	297,2
	487,4
	518,2
	583,6
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	233,3
	197,2
	218,8
	242,1
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.7.
	Перечисление бюджетных средств на предоставление социальных выплат молодым семьям в течение 5 рабочих дней с даты получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета.
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	604,8
	1087,8

	1140,3
	1202,0
	376,3

	1)расходы бюджета Княгининского муниципального района
	74,3
	403,2
	403,3
	376,3
	376,3

	2)расходы бюджета  Нижегородской области
	297,2
	487,4
	518,2
	583,6
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	233,3
	197,2
	218,8
	242,1
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.10
	Компенсация процентной  ставки по кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года

	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	15
	10
	-
	-
	-

	1)расходы бюджета Княгининского муниципального района
	15
	10
	-
	-
	-

	2)расходы бюджета  Нижегородской области
	-
	-
	-
	-
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области»
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	-
	-
	-
	-
	-

	1)расходы бюджета Княгининского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	2)расходы бюджета  Нижегородской области
	-
	-
	-
	-
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.5.
	Перечисление бюджетных средств на предоставление единовременной денежной выплаты на  счета продавцов жилых помещений
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	-
	-
	-
	-
	-

	1)расходы бюджета Княгининского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	2)расходы бюджета  Нижегородской области
	-
	-
	-
	-
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Княгининском муниципальном  районе Нижегородской области» на 2020 -2024  годы
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	2970,0
	3907,0
	3780,0
	3780,0
	-

	1)Расходы бюджета Княгининского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	2)Расходы бюджета  Нижегородской области
	2057,7
	1849,8
	2427,2
	2427,2
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	912,3
	2057,2
	1352,8
	1352,8
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.3.
	Проведение мероприятий по приобретению жилых помещений (квартир) на вторичном рынке жилья
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	2970,0
	3780,0
	3780,0
	3780,0
	-

	1)Расходы бюджета Княгининского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	2)Расходы бюджета  Нижегородской области
	2057,7
	1722,8
	2427,2
	2427,2
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	912,3
	2057,2
	1352,8
	1352,8
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.7.
	Проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования которыми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	-
	127,0
	-
	-
	-

	1)Расходы бюджета Княгининского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	2)Расходы бюджета  Нижегородской области
	-
	127,0
	-
	-
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)
	-
	-
	-
	-

	1)Расходы бюджета Княгининского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	2)Расходы бюджета  Нижегородской области
	-
	-
	-
	-

	3)расходы государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-

	4)расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-
	-

	5)федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	6) средства юридических лиц
	-
	-
	-
	-

	7)прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                       ».
       2. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Княгининского муниципального района Р.Ю. Яшина.
Глава местного самоуправления района                                              Д.А. Тараканов